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Saksnummer: 78/2017 
Sak: Godkjenning av møteprotokoll 
Kompetanse: Jf. Kapittel 1. 

 
Vedtak: 
Protokollen for styremøter under LS 2017 godkjennes. Enstemmig vedtatt.  
 
 
Saksnummer: 79/2017 
Sak: Oppfølging av tingsaker 
Kompetanse: Jfr. kapittel 1.400  

 
Planlagt oppfølging av tingsaker 2017: 
Sak 4: Organisasjonsutvikling i DFS  
Saken følges opp med sak om mandat og oppnevning av medlemmer i 
organisasjonsutvalget. 
 
Sak 5: Søknad om tildeling av LS 2021 
Oppstartsmøte med Sjef HV og Bodø iht. punkt 4.1 i avtalen med Forsvaret avholdes 25. 
september.  
 
Sak 6: Turnus for Landsskytterstevnet 
Sak om turnus legges fram for Skyttertinget i 2018.   
 
Sak 7: Instruks for Feltutvalget  
Feltutvalget er gjort kjent med instruksen. Samlag og skytterlag gjøres kjent med instruks 
gjennom offentlig protokoll, informasjon og endringer i kapittel 18.  
 
Sak 8: Skytebukse i klasse rekrutt og eldre rekrutt  
Saken følges opp med tilpasning av regelverk for klasse rekrutt og eldre rekrutt.  
 
Sak 12: Antall ombud på ombudsmøter  
Regelverket endres med virkning fra 1.1.2018. 
 
Sak 13: Landslotteriet 
Vedtaket medfører at Landslotteriet for 2018 gjennomføres som planlagt. Formål for 
lotteriet vedtas i oktober. Skytterlagene pålegges å betale for grunnpakken på 100 lodd 
(obligatorisk).  
 
Sak 14: Rullering av økonomisk prognose i LTP 2016-2020 
Forslag om endra prioritering ved mindre inntekter vurderes ved neste rullering i 2018. 
 
Sak fra 2016:  
Forslaget om fast dato for skytingen om organisasjonsmedaljen oversendes Norges 
Skytterstyre for videre behandling. 
 
 



Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Norges Skytterstyre tar orientering fra administrasjonen til etterretning.  
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
Saksnummer: 80/2017 
Sak: Klassesetting for 2018 
Kompetanse: Skytterboka kapittel 7 

 
Administrasjonen har sett på deltakerstatistikk fra samlagsstevner, landsdelskretsstevner og 
Landsskytterstevnet (vedlagt for Landsskytterstevnet) som grunnlag for å bestemme grenser 
for klassesettingen til året 2018.  Nivået og antallet i klassene holder seg relativt stabile, 
mens man som tidligere år ser noen regionale forskjeller på antallet i hver klasse.  
 
I fjor ble det foretatt en større gjennomgang av klassesettingsresultatene, og hvor det ble 
foretatt justering for klasse 3,4 og 5. Administrasjonen finner det ikke hensiktsmessig å 
endre på klassesettingspoengsummene til disse klassene for året 2018. 
 
I denne saksutredningen vil administrasjonen se på forhold som DFSU har hatt en 
gjennomgang på etter Landsskytterstevnet 2017. Dette i tråd med vedtaket gjort i sak 
83/2017, hvor DFSU ble bedt om å se på klassesettingspoengsummenes innvirkning på 
aktiviteten i ulike klasser. 
 
Uttalelse fra DFSU: 
DFSU har gitt følgende uttalelse om hva de mener bør gjøres foran sesongen 2018: 
 
«DFSU syns at opprykksgrensa for klasse 2 bør økes med 3-5 poeng. Dette vil med stor 
sannsynlighet over tid gi flere aktive skyttere på 200 meter. 
DFSU mener videre at det bør vurderes om prøveordningen for klasse 1-skyttere som ønsker 
å gå ned til Nybegynner Voksen videreføres. Ordningen bør i så fall gjelde kun for de som 
ikke har klassesettende resultater i klasse 1 de siste 5 årene.  
Avslutningsvis mener DFSU at opprykksgrensene som er satt for klasse EJ er korrekte, og gir 
en passende fordeling i forhold til antall skyttere og nivå.» 
 
Administrasjonens drøfting 
 
Opprykksgrense fra klasse 2 til 3 
Administrasjonen foreslo i fjor å øke opprykksgrensen fra klasse 2 til 3 med 5 poeng, og slik i 
tråd med det DFSU nå foreslår. Dette også med bakgrunn i Sotnakk-utvalgets anbefaling, 
som mente at kravet for å gå fra klasse 2 til 3 skulle bortfalle helt og kun basere seg på 
frivillig opprykk. Administrasjonen mener som fjorårets argumentasjon at kravet kan justeres 
fra 240 til 245 poeng med to hovedbegrunnelser.  

For det første er det flere som ikke ønsker å skyte stående selv om de har fått et relativt høyt 
nivå i klasse 2. Hvis reaksjonen på et opprykk til klasse 3 blir at skytteren heller velge å slutte, 
vil det være svært uheldig. 



For det andre er det nå innført egne mesterskap for klasse 2 både i baneskyting og 
feltskyting. For prestisjen i disse mesterskapene i klasse 2 vil det ikke være negativt at nivået 
på skytterne i denne klassen blir noe høyere.  
 
Samme utfordring fra klasse 1 tll 2? 
Administrasjonen foreslo i fjor å øke klassesettingspoengsummen også i fra klasse 1 til 2 - 
opp til 245. Dette for at flere skal få lov å fortsette med kun liggende skyting lenger. I dag er 
klassesettingspoengsummen 242 for å måtte gå over til klasse 2. Administrasjonen er kjent 
med flere tilfelle hvor skyttere verken ønsker eller mestrer å gå over til å skyte knestående 
selv om de har oppnådd 242 som klassesettingsresultat. 
 
Et nytt argument i forhold til en slik heving, er at vi ser at mange av 1. klassingene i 2016 
valgte å benytte seg av at de kunne gå til Nybegynner voksen (NV)i 2017. Det har medført at 
klasse NV ble en klasse med høyt nivå. Det er grunn til å anta at noen som valgte å gå over til 
klasse NV gjorde dette fordi de «fryktet» at de måtte gå over til klasse 2 når de ble bedre. En 
oppjustering av klassesettingspoengsummen fra klasse 1, vil med en slik argumentasjon 
gjøre det mer attraktivt å fortsette å skyte i klasse 1 for de som ikke er nybegynnere.    
 
DFSU har ikke påpekt dette i sin anbefaling, og det er utvilsomt også slik at overgangen fra 
kne til ståendeskyting er mer krevende enn overgangen fra liggende til knestående skyting. 
Administrasjonen vil imidlertid på nytt fremme forslaget om en oppjustering av 
klassesettingspoengsummen fra klasse 1 til 2.   
 
Ordning for klasse NV 
I fjor ble det som en overgangsordning vedtatt at skyttere i klasse 1 i 2016, skulle få velge å 
gå over til klasse NV i 2017. DFSU anbefaler at dette nå kun skal gjelde for skyttere som ikke 
har hatt klassesettende resultater de 5 siste år. Administrasjonen mener dette bør vurderes i 
en større sammenheng når klassen har fått fungere ett år til.      
 
Helt generelt ser vi at nivået i klasse NV har vært svært høyt i 2017, og på LS måtte man ha 
sterke 241 poeng for å bli premiert på baneskytingen og 29 treff i feltskytingen.    
 
Opprykksgrenser fra Eldre Junior til klasse 2-5 
I fjor ble det vedtatt opprykksgrenser fra klasse Eldre Junior til klasse 2-5. DFSU har sett på 
disse grensene, og mener de ble godt tilpasset de resultater som ble oppnådd i sesongen 
2017. Administrasjonen er enig i DFSU og anbefaler at disse grensene opprettholdes. 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Følgende endringer gjøres i klassesettingsreglementet: 
 
Skyttere i klasse 1 som har oppnådd 245 poeng eller mer på tredje beste resultat i 
kalenderåret i 2017 rykker opp i klasse 2. 
 
Skyttere i klasse 2 som har oppnådd 245 poeng eller mer på tredje beste resultat i 
kalenderåret i 2017 rykker opp i klasse 3. 
 
Øvrige klassesettingspoengsummer vedtatt i sak 83/2016 videreføres for sesongen 2018.  



Torben Knudsen foreslo følgende: 
Skyttere i klasse 1 som har oppnådd 243 poeng eller mer på tredje beste resultat i 
kalenderåret i 2017 rykker opp i klasse 2. 
 
Skyttere i klasse 2 som har oppnådd 243 poeng eller mer på tredje beste resultat i 
kalenderåret i 2017 rykker opp i klasse 3. 
 
Vedtak: 
Knudsen sitt forslag angående opprykksgrenser vedtatt med 4 mot 3 stemmer. Gjerstad, 
Knutsen, Meland og Knudsen, stemte for Knudsen sitt forslag, mens Brovold, Skaug og 
Brøndbo Fiskum stemte for administrasjonens forslag.   
 
Øvrige klassesettingspoengsummer vedtatt i sak 83/2016 videreføres for sesongen 2018. 
Enstemmig vedtatt. 
 
 
Saksnummer: 81/2017 
Sak: Prosjekt med tilpasning for HK 416 i hurtigskytingene 
Kompetanse: Kapittel 1.400 

 
Norges Skytterstyre har gitt administrasjonen i oppdrag å forberede et prosjekt for å se på 
hvordan HK416 kan konkurrere mest mulig likeverdig med Sauer 200 STR i DFS sine 
hurtigøvelser.  

Administrasjonens drøfting 

Bakgrunn 
Skytterstyret har tidligere drøftet at det bør settes ned en prosjektgruppe som skal vurdere 
dagens hurtigøvelser i Stang- og felthurtigskyting i forhold til bruk av ulike våpentyper. 
Formålet er å foreslå tiltak og tilpasninger som skal bidra til å sikre at våpen med ulike 
egenskaper likevel kan konkurrere mot hverandre som jevnbyrdige. Skytterstyret har drøftet 
denne saken og er enige om at det er ønskelig at militært våpen og vårt sivile våpen 
konkurrerer på lik linje i felthurtig og Stangskyting.  

Historie 
Overordnet er det slik at DFS som en forsvarsorganisasjon ønsker at de militære våpen skal 
få kunne være med å konkurrere med de sivile våpen, spesielt i hurtigøvelsene. I Stang-
skyting har dette gitt skyttere fra Forsvaret med AG-3 en øvelse med mulighet til å kunne 
konkurrere mot DFS-våpen som Mauser, Krag Jørgensen og Sauer-geværet. Dette har vært 
positivt for relasjonen til Forsvaret, samt at det har gitt ekstra spenning knyttet til de 
finalene som har pågått siden 1994. Spesielt har dette blitt svært severdig på NRK-
sendingene, hvor kampen mellom ulike geværtyper har gitt en ekstra dimensjon til finalene. 
Fra 1970-tallet fikk AG-3 geværet konkurrere mot Mauser og Krag Jørgensen, og den første 
vinner med AG-3 på LS var i 1980.   

I felthurtigskytingen har ikke de militære våpen vært like framtredende i nyere tid, og det var 
først når HK 416 kom som nytt våpen i Forsvaret for noen år siden, at vi begynte å se 
oppsving av militære våpen i disse finalene, I 2017 fikk vi den første vinner med HK 416. 



Det er viktig å fastslå at både Stang-øvelsen som har vært på Landsskytterstevnet siden 
1912, og Felthurtigskytingen som kom i 1930, er øvelser som opprinnelig spesielt var tilegnet 
å skulle være øvelser for å styrke militære ferdigheter i hurtigskyting. Oberst Georg Stang var 
svært opptatt av DFS tilknytning til Forsvaret generelt, og når det skulle opprettes en skyting 
i hans minne (døde 1907), så var det nettopp det som var grunnlaget for Stang-skytingen. 
Det samme gjaldt felthurtigskytingen som ble innført etter forslag fra Hjalmar Krag 
(Forsvarets representant i Skytterstyret) i 1930. Felthurtig skulle nettopp være en øvelse for 
militære hurtigferdigheter.  

På bakgrunn av ovenstående, må DFS sies å ha et særskilt ansvar for å tilrettelegge for de 
militære våpentyper i disse øvelsene. 

Oppstart 
Det er gjennomført et forberedende møte mellom representanter for Skytterkontoret og 
skyttere med tilhørighet i Forsvaret.  Det var Vidar Lindstad-Fossmo og Sverre Frøshaug som 
stilte etter anmodning fra Skytterkontoret. Begge har svært god kjennskap til DFS og 
Forsvaret, herunder både sivil og militær konkurranseskyting på toppnivå.  

Hensikten med møtet var å innhente idéer til innhold i en prosjektplan. Møtet kom fram til 
følgende:  

Felthurtig: 
Det er et mål at skyttere i klasse HK416 fortsatt skal konkurrere likeverdig med Sauer i 
felthurtig. Uavhengig av dette bør det i prosjektet vurderes aktuelle faktorer som er til fordel 
eller ulempe med HK416 sammenliknet med Sauer. Da får man en skikkelig faglig analyse og 
vurdering av om noen av våpentypene favoriseres.  

Stangskyting: 
Skyttere i klasse HK416 kan i dag ikke konkurrere sammen med skyttere som benytter Sauer. 
Norges Skytterstyre ønsker at det skal kunne konkurreres likeverdig med HK 416 og Sauer, 
under forutsetning av at dette er sportslig forsvarlig.  

Det mest naturlig å se på hvordan man kan gi HK skyttere et handikap som utlikner 
forskjellene. I møtet ble disse alternativene listet: 

- Redusere antall skudd i magasinet til eksempelvis 4. 
- Redusere skytetiden. 
- Magasiner skal være i stridsvest. 
- Krav om at kun reservesiktet kan benyttes. 
- Skytingen skal skje uten reimstøtte. 
- Redusere blinkstørrelsen for kun HK. 
- Øke avstanden på holdene. 

 
For å kunne gi en kvalifisert anbefaling må alternativene testes ut med en relevant 
referansegruppe. Her vil det være mest aktuelt å ta med 4 – 5 skyttere som i dag ligger i 
toppsjiktet i Stangskyting med HK, for så å sammenlikne deres resultater med innlagte 
aktuelle handikap. Møtet satte her opp en liste over aktuelle kandidater. Skytterkontoret ser 
for seg at første praktisk testskyting av «Stangtilpassinger» for HK416 gjennomføres i høst.  
 
 



Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Det settes ned en prosjektgruppe som skal vurdere dagens hurtigøvelser, og eventuelt 
foreslå tiltak og tilpasninger, som skal bidra til å sikre at våpen med ulike egenskaper kan 
konkurrere mot hverandre som jevnbyrdige. 

1. Norges Skytterstyre oppnevner følgende prosjektgruppe: 
a. Engebret Mjøseng   Leder og sekretær for prosjektgruppen 
b. Jostein Rubbås-Risvik  Leder feltutvalget 
c. Utpekes av Forsvaret  Representant for Forsvaret 

 
2. Jens Sverre Knutsen oppnevnes som observatør fra styret. 

 
3. Fram til endelig beslutning er fattet oppdateres Skytterstyret i sine møter om status i 

prosjektet.  
 
Oddbjørn Meland foreslo følgende: 
Prosjektgruppen utvides med ett medlem som representant for Sauer-skytterne. Tor Harald 
Lund velges som denne representanten. 

Vedtak: 
Administrasjonens forslag med Meland sitt tilleggsforslag enstemmig vedtatt. 
 
 
Saksnummer: 82/2017 
Sak: Utkast til høringsnotat for Feltlaget  
Kompetanse: Skytterboka kapittel 1.400 

 
Saksopplysninger: 
I sak 61/2017 ble det gjort følgende vedtak: 
 
«Norges Skytterstyre vil høsten 2017 legge til rette for en bred høringsrunde i samlagene ift 
kåring av Norgesmesteren i feltskyting.» 
 
Vedtaket ble gjort på grunnlag av at Norges Skytterstyre i samme sak (sak 61) valgte å trekke 
sitt forslag til endring av NM i feltskyting for 2017. Dette jfr. vedtak i sak 25/2017 angående 
innføring av «Feltlaget» for kåring av Norgesmesteren i Feltskyting. 
 
Administrasjonen legger her fram forslag til høringsbrev til samlagene. Dette for å få innspill 
til med eventuelle forslag til endring av gjennomføring av NM i feltskyting på 
Landsskytterstevnet.  
 
Administrasjonens drøfting 
Slik administrasjon ser det, vil det være mest hensiktsmessig å foreta en åpen høring, uten 
for mange føringer. Det viktigste må være å vise til målsettingen om at man ønsker at 
kåringen av Norgesmesteren i feltskyting skal få mer oppmerksomhet og større interesse 
gjennom hele LS-uka. Samtidig er det en viktig å vise til Skytterstyrets mål om at finalen i 
framtid kan bli sendt på TV, og at dagens gjennomføring ikke egner seg for TV-mediet. 
 



Administrasjonen legger opp til at høringsbrevet drøftes i møtet, og at innspillene medfører 
en godkjenning av høringsbrevet i etterkant av møtet. Administrasjonen får videre i oppdrag 
å sende det ut til samlagene så snart som mulig etter møtet. Dette slik at brevet kan sendes 
fra samlagene til alle skytterlag for behandling på årsmøter og ombudsmøter. Frist for 
tilbakemelding settes til 1. februar 2018. På bakgrunn av eventuelle innkomne forslag, 
bestemmer Skytterstyret da om saken skal tas opp til behandling på Skyttertinget i 2018. 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Norges Skytterstyre ga føringer til høringsbrev angående eventuelle endringer av kåring av 
norgesmesteren i feltskyting under Landsskytterstevnet. Brevet sendes samlagene for 
behandling på ombudsmøtene høsten 2017. Frist for tilbakemelding fra samlagene settes til 
1. februar 2018.   
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
Saksnummer: 83/2017 
Sak: Mandat og sammensetning av Organisasjonsutvalget 
Kompetanse: Sak 4 Skyttertinget 2017, styresak 55/2017 

 
Norges Skytterstyre vedtok i sak 55/2017 at visepresident Heidi Skaug skal være leder for 
det ad hoc nedsatte Organisasjonsutvalget i DFS.  
Skyttertinget 2017 fikk en god og fyldig orientering om hvordan prosessen med 
gjennomgang av organisasjonen tenkes gjennomført. Det kom mange gode innspill, der 
den røde tråden var at denne prosessen må forankres godt i hele organisasjonen 
gjennom høringer undervegs. Dette er i samsvar med styrets plan for gjennomføring.  
Skyttertinget har gjennom DFS´ Langtidsplan 2016-2020 pålagt Norges Skytterstyre å 
gjennomføre en prosess med organisasjonsutvikling i DFS. 
Følgende oppdrag i langtidsplanen ligger til grunn for gjennomgangen: 
 
A. Oppdrag ref. pkt. 2.4: Organisasjonsutvikling i lag og samlag. 
Mål: Mer aktivitet i skytterlagene – aktivitet i flere skytterlag. 
Strategi: Organisasjonen skal være mest mulig funksjonell i alle ledd. 
Tiltak: 
a) Samlagene benytter konsept fra DFS til analyse og vurdering av lagsstrukturen i eget samlag. 
b) Gjenoppbygge lag med liten aktivitet der lokalisering eller ressurser tilsier at laget bør 

bestå. 
c) Stimulere til frivillig sammenslåing av lag med liten eller ingen aktivitet der forutsetningene 

ligger til rette for dette. 
d) Reisestøtte til samlag som driver oppsøkende virksomhet for å gjenoppbygge lagets 

aktivitetsnivå. 
 

B. Oppdrag ref. pkt. 7.1: Organisasjonsutvikling. 
Mål: Drive organisasjonens virksomhet rasjonelt i tråd med nåtidens krav og 

samfunnsutvikling. 
Strategi: Utvikle større grad av delegering mellom Skyttertinget, Skytterstyret og 

administrasjonen. 



Tiltak: 
a) Gjennomgang av delegasjon Skyttertinget – Norges Skytterstyre – Skytterkontoret. 
b) Revidere Skytterboka. 
c) Videreutvikle regionalt seminar som organisasjonens ledermøte. 
d) Gjennomgå organiseringen med fokus på mer aktivitet, rasjonell drift og godt 

demokrati. 
 

Administrasjonens drøfting 
Administrasjonen mener at utvalgets mandat må være slik at det sikrer en bred 
gjennomgang av hele organisasjonen med sikte på å utnytte ressurser best mulig for å sikre 
god aktivitet. Mandatet blir således å utarbeide forslag til organisasjonsplan uten spesielle 
begrensinger.  
 
Tidsfrist og rammer for utvalget, samt utvalgets sammensetning 

- Høsten 2017: Utarbeide mandat og nedsette utvalg for gjennomgang av 
organisasjonen 

- Høsten 2018: Høringsrunde i samlagene på viktige momenter som utvalget ønsker 
tilbakemelding på. 

- Skyttertinget 2019: Eventuelt legge fram enkeltsaker som det ønskes avklaring på. 
- Høsten 2019: Høringsrunde på utkast til framtidig organisering. 
- Skyttertinget 2020: Behandling av framtidig organisering. 

 
 Vedtak: 
Det oppnevnes et Organisasjonsutvalg i DFS med følgende ramme: 
Med bakgrunn i målsettinger gitt i Langtidsplan for 2016-2020, og notat framlagt for 
Skyttertinget 2017, skal utvalget gjennomgå og vurdere organiseringen av Det frivillige 
Skyttervesen fra skytterlag til og med vårt sentralledd opp til Skyttertinget. Herav også vår 
administrative del Skytterkontoret. Utvalget skal ha fokus på at organisasjonen skal være 
formålstjenlig og sikre god aktivitet. 
  
Utvalget skal på bakgrunn av rammen som er gitt, komme med forslag til mandat for 
utvalget. Utvalget gis frist til 1. desember 2017 med å fremme mandatsforslaget til Norges 
Skytterstyre.   
Utvalget gis videre frist til 1. februar 2020 med å framlegge sin endelige anbefaling for 
Norges Skytterstyre. Det skal videre framlegges høringsnotat som grunnlag for høringer som 
gjennomføres høsten 2018 og høsten 2019. Frist for høringsnotatene settes til 1. september 
i de respektive år.   
 
Utvalgets sammensetning:  Heidi Skaug (leder) 
 Jørn Vedhugnes   
 Trond Jære   
 Alexander Øren Heen   
 Aril Strand  
 Anne Ingeborg Sogn Øiom   
 Terje Vestvik (sekretær) 
Enstemmig vedtatt. 
 



Saksnummer: 84/2017 
Sak: Søknad om opptak i DFS fra Tverrelvdalen skytterlag 
Kompetanse: Jfr. Kapittel 1 

 
Tverrelvdalen skytterlag søker om opptak som nytt skytterlag i DFS. Søknaden er i form av 
møteprotokoll fra «stiftelsesmøte» til laget datert 16.4.2017. Laget har ikke gitt noen spesiell 
begrunnelse for å søke om opptak, og henviser til DFS lovverk. Det er oppgitt 10 medlemmer 
i laget, men det mangler underskrifter som er vanlig dokumentasjonskrav ved første gangs 
søknad om opptak.  
 
Laget har ikke vedtatt egne vedtekter, men har skrevet i protokollen at (lagets) lover er i 
henhold til DFS, som må forstås slik at de slutter seg til standardlover for skytterlag iht. pkt. 
1.600.  
 
Samlaget har gitt følgende informasjon i sin uttale: Tverrelvdalen skytterlag ble med i DFS i 
1898, og var aktiv en kort periode fram til 1933. Det har ikke vært aktivitet i laget fram til 
16.04.2017, da det ble dannet nytt styre som besluttet søke om nytt opptak i DFS. 
Skytterlaget har ingen godkjent bane for å avlegge en skyteprøve, og heller ikke noe aktivt 
skyttermiljø som er DFS-relatert. De aktive rifleskytterne med bosted Tverrelvdalen er 
medlemmer i Alta skytterlag, og Talvik JFF. 
 
Anbefaling fra Vest-Finnmark skyttersamlag: 
Samlagets innstilling er at søknaden fra Tverrelvdalen skytterlag om opptak i DFS avslås av 
Norges Skytterstyre.  
 
Vest-Finnmark skyttersamlag gir følgende begrunnelse for sin innstiling: 
Styret begrunner dette med at tilbudet til jegermiljøet i Alta er tilstrekkelig dekket med to lag 
som arrangerer trening- og oppskyting for de som vil avlegge storviltprøven. Avstand fra 
øverst i Tverrelvdalen til skytebanene på Kvenvikmoen er 25 km, og derfor ikke spesielt lang 
avstand til nærmeste skytebane. Det er meget god kapasitet på disse to banene med 10 
elektroniske skiver på anlegget til Alta skytterlag, og skyting en til to dager i uka fra medio 
mai og ut august. Alta JFF har kapasitet på 8 manuelle skiver, og skyting 1-2 dager i uka fra 
mai til medio september. Enkelte uker er det derfor mulig å avlegge trening og oppskyting 
tirsdag, onsdag og torsdag. Styret har vurdert at hensikten med søknaden utelukkende er å 
arrangere trening og oppskyting på et område som i dag benyttes til uorganisert 
øvelsesskyting. Samlaget har i dag to lag som kun driver med denne aktiviteten, og ser det 
som svært uheldig med enda et slikt lag. 
 
Administrasjonens drøfting 
I utgangspunktet har generalsekretæren fullmakt til å godkjenne opptak av nye lag. Det 
forutsetter at saken er av kurant karakter, at alle formaliteter er i orden og at samlaget 
anbefaler opptak. Her anbefaler samlaget å avslå søknaden, og laget disponerer heller ikke 
godkjent skytebane, eller har avtale med andre lag om bruk av skytebane.    
 
Etter Lov om skytterlag pkt. 1.600 må et lag ved opptak i DFS minst oppfylle følgende 
betingelser: 

- Dokumentere å ha minst 10 medlemmer 



- Vedta navn og tilslutning til denne standardlov med eventuelle suppleringer 
- Opptak og navnevalg behandles av vedkommende skyttersamlag og godkjennes 

av Norges Skytterstyre 
 
Strekpunkt 1: Laget har oppgitt medlemsliste med 10 navn som del av møteprotokollen. 5 av 
disse var tilstede på møtet, og det burde vært underskrifter til den enkelte når det er 
minimums antall.  
 
Strekpunkt 2: Stiftelsesmøtet har vedtatt å slutte seg til DFS lover, og vil ved eventuelle 
godkjenning legge til grunn Lov om skytterlag for egne vedtekter.  
Skytterlaget skal etter grunnreglenes § 1-2 drive med både bane- og feltmessige skytinger. 
Dette krever at de har tilgang på en godkjent skytebane, enten egen bane eller i samarbeid 
med andre skytterlag. Det framgår ikke av søknaden om laget har tilgang på skytebane, men 
etter det samlaget opplyser har de ikke det.  
 
Strekpunkt 3: Vest-Finnmark skyttersamlag anbefaler Norges Skytterstyre å avslå søknaden 
om opptak. De vektlegger at tilbudet til jegermiljøet i Alta er tilstrekkelig dekket med to lag 
som arrangerer trening- og oppskyting for de som vil avlegge storviltprøve. Avstand fra 
øverst i Tverrelvdalen til skytebanene på Kvenvikmoen er 25 km, og derfor ikke spesielt lang 
avstand til nærmeste skytebane. (…) 
 
Administrasjonens primære anbefaling er å avslå søknaden med grunnlag i argumentasjonen 
til samlaget. Sekundært vil administrasjonen anbefale at man i første omgang vedtar å 
innhente mer informasjon om hvordan laget planlegger sin virksomhet: 

a) Baneskyting – egen bane eller leie annen bane 
b) Feltskyting – har man planer om å bruke eget areal 
c) Innendørs skyting – egen bane eller leie hos andre 

 
Det må også redegjøres for hvilke ressurser man besitter som tilsier at det nye skytterlaget vil 
klare å nå sine mål.  
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Søknad fra Tverrelvdalen skytterlag om opptak i Det frivillige Skyttervesen avslås.  
 
Jan Åge Gjerstad foreslo følgende: 
Administrasjonen innhenter følgende informasjon før endelig beslutning i saken: 
a) Dokumentasjon på navneliste medlemmer  
b) Hvordan skytterlaget planlegger følgende aktiviteter: 

- Baneskyting – egen bane eller leie annen bane 
- Feltskyting – har man planer om å bruke eget areal 
- Innendørsskyting – egen bane eller leie hos andre 

 
Vedtak: 
Gjerstad sitt forslag vedtatt med 4 mot 3 stemmer. Brovold, Meland, Knutsen og Gjerstad 
stemte for Gjerstad sitt forslag, mens Brøndbo Fiskum, Skaug og Knudsen stemte for 
administrasjonens forslag. 
 



Saksnummer: 85/2017 
Sak: Rapport om miljøpakkemidler 
Kompetanse: Jf. kapittel 13 

 
Administrasjonen la fram status for gjennomføring av prosjekter med oppstart i 2017, og 
prosjekter planlagt i 2018..  

Forsvarsdepartementet legger føring for sin tildeling av midler at miljøpakketiltak skal 
prioriteres til baner som benyttes av Forsvaret. Dette gjør at eventuelle endringer i 
avtaleforhold mellom Forsvaret og skytterlagene kan påvirke prioritering av 
miljøpakkemidler.  
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Administrasjonens rapport om miljøpakkemidlene tas til etterretning. 
 
Vedtak:  
Administrasjonen forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
Saksnummer: 86/2017 
Sak: Oppfølging av sponsoravtaler  
Kompetanse: Jfr. kapittel 14 

 
Skyttertinget vedtok nye markeds- og rettighetsbestemmelser i sak 15/2016. 
Det nye reglementet ble vedtatt for ett år siden, og trådte i kraft 1/1-2017. Det skal således 
være godt kjent i skytterlag og samlag, og det er informert om det på nett, i NST og i e-post 
til skytterlagene.  
 
DFS sentralt har etter § 14-8 innsynsrett i markedsavtaler som samlag eller skytterlag har 
inngått. Det er naturlig å følge opp med kontroll i løpet av høsten, og vi tenker i første 
omgang å plukke ut noen lag og leverandører og be om å få tilsendt kopi av markedsavtaler 
for å se om disse er i samsvar med regelverket.  
I de tilfeller vi finner avvik, er det naturlig å sette en rimelig frist for å korrigere avtalene.  
 
Dersom dette ikke gjøres, håndteres saken videre i samsvar med gjeldende regelverk. 
I første omgang legger administrasjonen fram en rapport for styret, og man vurderer 
deretter eventuelle tiltak.  
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Norges Skytterstyre ber administrasjonen om å innhente kopi av markedsavtaler mellom et 
utvalg av skytterlag og leverandører av utstyr og ammunisjon. Rapport legges fram senest på 
styrets desembermøte.  
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 



Saksnummer: 87/2017 
Sak: Samarbeidsavtale med Trimtex 
Kompetanse: Jf. Kapittel 1.400  

 
DFS har avtale med Trimtex gjeldende for perioden 1/1-15 til 31/12-2017. Hensikten med 
avtalen er primært å sikre en bedre profilering av Det frivillige Skyttervesen, noe som blant 
annet gjøres gjennom at all bekledning som selges til skytterlagene har DFS-logo på venstre 
overarm. Saken gjelder forslag til ny avtale for perioden 2018-2020.  

Administrasjonens drøfting 
I omdømme- og merkevarestrategien som Norges Skytterstyre vedtok i sak 35/2014 er et 
hovedmål at «DFS skal være en tydelig og synlig samfunnsaktør, og gjennom større 
engasjement i nærsamfunnet styrke DFS som merkevare.» 

Det første tiltaket var å inngå avtale med en leverandør av bekledning til DFS sentralt og 
skytterlagene der DFS-logoen var inkludert i alt som selges. Her ble Trimtex valgt.  

Per i dag har ca. 100 skytterlag valgt å bruke avtalen. Det er både Trimtex og DFS fornøyd 
med, men begge parter ser og at avtalen har et langt større potensiale. Slik sett er det 
ønskelig å videreføre avtalen i en ny tre-års periode.  

Trimtex leverer bekledning av høy kvalitet, noe prisnivået gjenspeiler. Med de rabattene 
som ligger inne får både DFS sentralt og skytterlagene akseptable priser, og det er greie 
betingelser for komplettering.  
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Norges Skytterstyre godkjenner samarbeidsavtale mellom DFS og Trimtex AS for perioden 
2018-2020.  

Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
Saksnummer: 88/2017 
Sak: Tiltak for fokusområde 2017/2018 – Skyteskole og instruktørutdanning   
Kompetanse: Jfr. kapittel 1.400 

 
I tråd med langtidsplanen for 2016-2020 er de skyteskole og instruktørutdanning som er 
organisasjonen satsingsområde for høsten 2017 og våren 2018.  

Administrasjonen har jobbet med tiltak på fokusområdet for 2017/2018 siden høsten 2016. 
Noen av tiltakene er allerede igangsatt, mens andre er i planleggingsfasen og vil bli 
gjennomført i løpet av perioden 2017/2018.  
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Norges Skytterstyre ga sine føringer for det videre arbeidet med satsingsområdene for 
2017/2018. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 



Saksnummer: 89/2017 
Sak: Kandidater til distriktsrådene i Heimevernet 
Kompetanse: Skytterboka kapittel 1.400 

 
DFS har fast representasjon både i Landsrådet for Heimevernet (HV) og i de 11 
distriktsrådene for HV. Skyttertinget har gjennom valg foreslått kandidater til Landsrådet 
(Heidi Skaug og Jens Sverre Knutsen).  

Forslag til kandidater til distriktsrådene har tidligere vært gjort i samarbeid med samlagene. 
Administrasjonen har sendt ut invitasjonen fra Landsrådet. Samlagene har foreslått 
kandidater til distriktsråd i heimevernsdistrikt som tilhører samlagets geografiske 
virkeområde. Responsen på dette har vært relativt beskjeden, forslagene har ofte vært 
gjenvalg og generalsekretæren har tatt kontakt med sittende representanter der det ikke har 
kommet forslag.  
 
Distriktsrådene sitt oppdrag er etter instruksen følgende: 

• arbeide spesielt for å fremme samarbeid mellom Heimevernet og 
sivilbefolkningen innenfor Heimevernsdistriktet  

• gi uttalelser og råd i spørsmål som angår Heimevernet innenfor heimevernsdistriktet  
• oversende saker av prinsipiell betydning til Landsrådet dersom de vedrører flere 

heimevernsdistrikter eller hele Heimevernet  
• i plenum (med både sivile og militære representanter) velge blant de militære 

representantene en representant og en vararepresentant til Landsrådet.  
• Arbeidsutvalgets oppgaver, i tillegg til det som fremkommer i pkt, 1.5, er å uttale 

seg om kandidatenes kompetanse om det sivil-militære samarbeidet ved tilsetting 
av distriktssjef.    

 

Distriktsrådene velges for 4-års perioder, på lik linje med Landsrådet. Nå skal det velges 
representanter for perioden 2018-2021.  

Administrasjonens drøfting 
Heimevernet er en svært viktig samarbeidspartner for DFS, og distriktsrådene er en viktig 
arena for å utøve og forsterke samarbeidet. Gjennom distriktsrådene kan DFS aktivt bidra til 
en ønska utvikling av HV, og spesielt fremme samarbeidet mellom HV og sivilbefolkningen. 

Det er viktig for DFS at våre representanter er aktivt engasjert i forsvarssak og skyttersak, og 
er godt oppdatert på DFS sin brede virksomhet. For å sikre dette mener administrasjonen at 
det bør legges føringer for representantenes kompetanse, og samtidig sikre at det er en god 
dialog mot DFS sentralt.   

Administrasjonen mener at det beste er at DFS representanter i distriktsrådene sitter i 
Norges Skytterstyre (inkludert varamedlemmer) og/eller sentrale utvalg når de velges inn. 
Alternativt skal kandidatene ha bred organisatorisk erfaring fra DFS og være engasjert i 
forsvarssak og skyttersak. 

 
 



Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 

1. DFS kandidater til distriktsrådene i Heimevernet skal primært sitte i Norges 
Skytterstyre eller andre sentrale verv i DFS når de velges inn. 

2. Alternativt skal kandidatene ha bred organisatorisk erfaring fra DFS og være engasjert 
i forsvarssak og skyttersak.  

3. Generalsekretæren får fullmakt til å sende inn forslag på kandidater til Landsrådet. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
Saksnummer: 90/2017 
Sak: Oppfølging av Feltåret i 2018  
Kompetanse: Jfr. Skytterbokas kapittel 1.400 

 
Feltåret 2017 innehold vedtak om en rekke tiltak for å skape mer fokus på, og økt aktivitet i 
feltskytinger. For tiltak som ble vedtatt er status følgende:  

• Brev til samlagene høsten 2016 for å motivere til flere feltstevner på terminlistene, 
gjennomført. 

• Oppfordre aktuelle leverandører av relevant materiell og utstyr til lag og skyttere til å yte 
bidrag i form av gaver og rabatter etc. Gjennomført, her kom det mange gode bidrag.  

• Arrangere feltinstruktørkurs høsten 2016, gjennomført med 23 deltakere. 
• Øktarkiv for feltskyting er på plass, men kan utvikles videre. 
• Fagbok felt er revidert, blir trykket på nytt høsten 2017.  
• En motivasjonsbrosjyre som retter seg mot skytterlagene de det fleste av idéer og tiltak 

vedtatt i styresak 88/2016 presenteres. Gjennomført høsten 2016. 
• «Feltåret 2017» boks på www.dfs.no med et nytt feltrelatert tema hver uke fram til LS 2017, 

gjennomført. 
• Oppfordring om å utdanne flere feltinstruktørkurs og/eller feltsamlinger på samlagsnivå, 

gjennomført. 
• Bidrag til åpne finfeltstevner. 
• Ekstra bidrag til arrangører av åpne feltstevner med innskytingshold. 
• Bidrag til R/ER/J/EJ samlinger ytes kun for samlinger i felt. Pr 20. august er det arrangert 24 

samlinger med 409 deltakere og utbetalt 258 000 kr i bidrag. Det er arrangert 3 feltsamlinger 
for første års senior/nybegynner voksen med 22 deltakere, totalt 20 500 kr i bidrag. Det er 
arrangert 12 feltkurs for senior med til sammen 101 deltakere som gir 36 000 i bidrag.    

• Skytterstyret har vedtatt egne bidragsordninger til etablering av feltanlegg. Det er så langt 
betalt ut ca. 15 500 kr i bidrag til kjøp av finfeltfronter, for øvrig ingen øvrige utbetalinger. 
Etter søknad og vedtak i sak 51/2017 er det gitt tilsagn om bidrag slik: 

  



Tilskuddsrammen vedtatt i sak 110/2017 er på hhv 500 000 kr til stang- og felthurtiganlegg, 
feltanlegg 300 000 kr og finfeltfronter 100 000kr, totalt 900 000 kr. Det betyr at det er en 
underdekning på 300 000 kr i forhold til tilsagn om bidrag.  

Skyttertinget 2017 vedtok et sentralt feltutvalg, samt være et feltutvalg i alle samlag. I 
lagene skal det minimum være en feltkontakt i lagene. Dette er et organisatorisk grep som 
skal styrke feltaktiviteten.  

Administrasjonens drøfting 
Feltåret 2017 er starten på en ekstra satsing på feltdisiplinene. Videre oppfølging og tiltak er 
nødvendig for sikre videreføring av den påbegynte satsingen som skal sørge før økt 
feltaktivitet i DFS. Det er viktig at man jevnlig kommer opp med nye tiltak som skaper nytt 
engasjement, men det er også viktig å underbygge og styrke de allerede påbegynte tiltakene 
fra feltåret 2017, som lag og samlag nå er blitt kjent med. Følgende foreslås i denne 
sammenheng videreført eller innført:  

• Det arrangeres et sentralt feltinstruktørkurs høsten 2018. 
• Økt-arkivet for feltskyting utvikles videre. 
• Revidert fagbok om feltskyting klar i løpet av høsten 2017.  
• Motivasjonsbrosjyren som ble distribuert høsten 2016 distribueres elektronisk til lag 

og samlag i revidert utgave snarest mulig høsten 2017. Her oppfordres lag og samlag 
til å ta feltskyting inn i terminlisten.   

• «Feltåret 2017» boks på www.dfs.no vil ha jevnlige fagartikler om feltskyting i 
perioden 1. desember til 1. mai 

• Videreføre oppfordring til lag og samlag om å arrangere feltsamlinger og feltkurs.  
• Bidragsordningene reversers til opprinnelige kriterier. Dvs. at bidrag for feltsamlinger 

jevnstilles med bane- og 15m samlinger. Bidrag for feltkurs blir som før. Fra 1. 
oktober gjelder bidragskriteriene som før feltåret ble vedtatt.  

• Bidragsordningen til feltanlegg utløste bidrag fra DFS på til sammen 1, 2 mil kroner. 
Budsjettet for 2017 har avsatt 900 000 kr til bidrag. Det betyr at det er en 
underdekning på 300 000 kr, som må finansieres over 2018 budsjettet.  

• Påminne lag og samlag høsten 2017 om krav til etablering av feltutvalg/feltkontakt. 
• Lage en informasjons- og motivasjonsbrosjyre om feltskyting i jegerklassen som retter 

seg mot jegere (ny). Klar slik at den kan deles ut i fbm. jegertreninger og 
gjennomføring av skyteprøven sommeren 2018.  

• Feltutvalget utarbeider ny tiltaksplan for feltaktiviteter som erstatter Handlingsplan 
for felt.  

 
Vedrørende bidrag til feltanlegg er det grunn til å anta at noen lag tilkommer litt mindre i 
bidrag en omsøkt, ettersom kostander skal være dokumenterte. Videre er det også 
sannsynlig at noen lag ikke klarer å overholde tidsplanen som følger søknaden, slik at bidrag 
først kommer til utbetaling senere enn omsøkt.  

Betegnelsen «feltåret» bør nå endres til å ha en mer langsiktig betydning. Her bør det lages 
et nytt slagord som har i seg elementer som motiverer og som indikerer en mer varig 
satsing. Feltutvalget bør her utfordres til å komme med forslag. 

 
 

https://www.dfs.no/globalassets/global/skytterkontoret/avdelinger/utdanning/feltaret/feltaret-2017_brosjyre_web.pdf


Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 

1. Norges Skytterstyre tar administrasjonens forslag til videreføring av feltåret til 
etterretning. 

2. Feltutvalget utfordres til å fremme et forslag til et slagord for DFS sin generelle 
feltsatsing. 

3. Feltutvalget utarbeider ny tiltaksplan for feltaktiviteter som erstatter Handlingsplan 
for felt.  

 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
Saksnummer: 91/2017 
Sak: Søknad fra Elverum skytterlag om støtte til valgfag i skolen 
Kompetanse: Kapittel 1.400 

 
Elverum skytterlag søker om midler til å gjennomføre skyting som valgfag på to 
ungdomsskoler i Elverum, henholdsvis Elverum ungdomsskole og Hanstad skole.  
 
Administrasjonen drøfting 
Administrasjonen synes initiativet til Elverum skytterlag er svært godt og er imponert over 
engasjementet de har klart å skape blant viktige aktører i kommunen. Et av de store 
satsingsområdene til DFS i perioden 2016-2020 er skyting som aktivitet i skolen. 
Administrasjonen vil først vise til at Elverum skytterlag, i likhet med alle andre lag, har 
mulighet til å søke om midler til sitt prosjekt gjennom bidragsordning som er rettet mot 
dette. Dette ville gitt Elverum 3000 kroner, noe som ikke er tilstrekkelig for å få gjennomført 
prosjektet.  

Administrasjonen mener DFSU bør støtte Elverum skytterlag med 20.000 fordelt over to år 
(2017 og 2018). Dette er i sum 14.000 kroner mer enn de ville mottatt gjennom de ordinære 
bidragsordningene for 2017 og 2018 (2x3.000 kr gjennom bidragsordningen «Prosjekt i 
skolen»). Skytterlaget bør ikke få mulighet til å søke om bidrag til dette prosjektet gjennom 
andre bidragsordninger i DFS.  

DFSU har behandlet saken og støtter at det tildeles et bidrag på 20 000 kroner med visse 
forutsetninger knyttet til prosjektet.  
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Elverum Skytterlag tildeles et bidrag på 20.000 kroner fordelt over to år (2017 og 2018). 
Elverum Skytterlag kan ikke søke om andre bidragsordninger i DFS for samme prosjekt. 

Elverum skytterlag skal etter gjennomført prosjektet levere en rapport som inneholder 
følgende: 

- Hvor mange elever har gjennomført programmet, og hvor mange timer har hver 
elev har deltatt. 

- Hvor mange elever har etter å ha gjennomført valgfaget, møtt opp på Elverum 
skytterlag sine treninger og evt. meldt seg inn i laget etterpå. 

- Tilbakemelding fra skolen. 



DFS skal ha oversendt programmet for valgfaget, og forbeholder seg retten til å bruke 
prosjektet i markedsføringssammenheng rettet mot andre lag og skoler. 

Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 

 

Saksnummer: 92/2017 
Sak: Søknad fra Sunnhordland skyttersamlag om støtte til programfag vgs.  
Kompetanse: Jfr. kapittel 1.400 

 
Sunnhordland skyttersamlag søker i brev av 1. juni 2017 om tilskudd for å opprettholde 
tilbud om DFS-skyting som valgfag og breddeidrett ved Stord videregående skole. 
Sunnhordland opplyser i søknaden at samlaget er blitt utfordra til å finansiere 30.000-40.000 
kr slik at tilbudet skal opprettholdes også for skoleåret 2017-18.  

Stord skytterlag har frem til nå stilt sin bane til disposisjon og tatt alle vedlikeholdskostnader. 
Transport, instruksjon og annen oppfølging har frem til nå vært gjort vederlagsfritt av 
foreldre og frivillige i skytterlaget.  

Stord skytterlag har tidligere fått 3000 kr for dette gjennom bidragsordningen som støtter 
samarbeid med skoler (senest i 2016). 

Sunnhordland skyttersamlag opplyser i søknaden at de ikke anser 30.000-40.000 kroner som 
uoverkommelig, men at det ikke lar seg gjøre for kommende skoleår. De har ikke mulighet til 
å vente på ombudsmøtet for 2017, og ber derfor DFS sentralt om tilskudd til dette.  
 
Administrasjonen drøfting 
Programfaget Breddeidrett er i motsetning til Toppidrett ganske likt valgfaget fysisk aktivitet 
og helse som elever kan velge på ungdomstrinnet. Dette faget tar for seg en rekke idretter 
som elevene får prøve. Dette faget har ikke noe krav om det elevene har prøvd de aktuelle 
idrettene fra før slik det er en forutsetning at man har i toppidrettsfaget.  

Administrasjonen har gjennom kontakt med Stord skytterlag de siste årene registrert at de 
med suksess har samarbeidet med Stord vgs. innen programfagene Toppidrett og 
Breddeidrett. Dette har frem til må vært finansiert gjennom dugnad fra skytterlagets side, 
samt økonomisk støtte på 3000 kr årlig fra DFS sentralt gjennom gjeldende bidragsordning.  

Samarbeid mellom skole og skytterlag er blant DFS’ sine største satsingsområder i årene som 
kommer. For eksempel er forskningsprosjektet «Skyting for mestring» støttet med 100.000 
kr fordelt over to år (2015 og 2016). Satsingen kommer også til syne i langtidsplanen for 
2016-2020. I kap. 3. a) heter det at det skal «tilrettelegges for skyting som valgfag i skolen». 
Her siktes det i hovedsak til valgfagene i grunnskolen hvor skyting tilbys på et lavterskelnivå. 
Det er ikke er noe krav om at skoleelevene er aktive skyttere fra før slik det er i 
programfaget toppidrett. Formålet med å få skyting som en del valgfagene i ungdomsskolen 
er at flest mulig skal få prøve skytesporten og på den måten oppleve mestring og ikke minst: 
tilegne seg god våpenkultur. Slik kan DFS i større grad oppfylle formålsparagrafen gitt av 
Stortinget.  



Administrasjonen mener man bør imøtekomme søknaden fra Sunnhordland for skoleåret 
2017-18 med rundt halvparten av omsøkt beløp. For DFS som organisasjon kan det være 
positivt å få DFS-skyting inn som tilbud på flere videregående skoler, og gi elevene mulighet 
til å kunne kombinere utdanning og DFS-skyting i nærområdet.  

Avslutningsvis vil administrasjonen gi skryt til Stord skytterlag for samarbeidet de har med 
Stord vgs. Spesielt ønsker vi å trekke frem aktivitetsdagen de har for elevene på idrettsfag. 

Her arrangerer skytterlaget en aktivitetsdag for alle elevene ved idrettsfag på Stord vgs. På 
denne dagen får både elever og lærere prøve skogsløp med skyting.  

Administrasjonen vil også oppfordre Stord skytterlag, og evt. andre lag i Sunnhordland, til å 
søke om støtte til sine samarbeidsprosjekter med skolen gjennom gjeldende 
bidragsordninger.  
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Søknaden innvilges med 15.000 kr fordelt over to år hvis følgende to kriterier oppfylles: 

1. Elevene ved programfag toppidrett skal delta på instruktørkurs 1a som går i 
Haugesund 20.-22. oktober 2017, for deretter å kunne bidra aktivt som instruktører i 
sine skytterlag.  

2. Skolen og skytterlaget tilbyr elevene som tar programfaget Breddeidrett på 1. trinn å 
prøve DFS-skyting med ca. 2-3 timer per gruppe. Skytterne som har Toppidrett som 
sitt programfag skal være instruktører. Skytterlaget stiller våpen, ammunisjon og 
nødvendig utstyr til disposisjon gratis. 

 
Norges Skytterstyre ber administrasjonen forberede en sak om og evt. hvordan man ønsker 
å støtte programfag på videregående skoler i framtida. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
Saksnummer: 93/2017 
Sak: Søknad om filmstøtte til «Skyting for mestring» 
Kompetanse: Skytterbokas kapittel 1.400 

 
Fellesfilm, ved Bjørnar Grønhaug, har søkt om støtte til å produsere en film angående 
prosjekt «Skyting for mestring». Fellesfilm søker om 100 000 kroner fra DFS. Filmen har et 
budsjett på 300 000 kroner, og søkes finansiert med en tredeling mellom DFS, Rennebu 
kommune og Gjensidigestiftelsen.  
 
Administrasjonens drøfting 

Om «Skyting for mestring» 
Prosjektet «Skyting for mestring» tar utgangspunkt i å dokumentere om det har en positiv 
innvirkning på skoleelever med ADHD å trene på skyting. «Skyting for mestring» har så langt 
vært meget vellykket med prosjektleder Mona Isene fra Rennebu i spissen. Trond Jære er 
koordinator fra Rennebu kommune, og forskningen følges opp av NTNU i Trondheim.  
 



Dette er et pilotprosjekt som nå har vært i planlegging og gjennomføring i flere år. DFS 
sentralt har også brukt ressurser på oppfølging, da resultatene kan få svært viktig betydning 
for DFS, om vår skyteopplæring kan gis dokumenterbar effekt mot denne målgruppen av 
ADHD-elever. Så langt tyder resultatene på at det er en slik sammenheng, også med bakgrunn 
i forskning fra Danmark. Forskningsresultatene vil foreligge senest sommeren 2018.       
 
Fellesfilm 
Bjørnar Grønhaug fra Fellesfilm har satt seg godt inn i det prosjektet som nå pågår i Rennebu. 
Han har god bakgrunn med lignende produksjoner, og gir et overbevisende inntrykk av stor 
interesse for prosjektet. Han har gode kontakter i forhold til distribusjon av filmen i etterkant.   
 
Administrasjonen mener dette er et godt prosjekt, og at det blir viktig for oss å dokumentere 
«Skyting for mestring» med en slik film. Vi mener at Fellesfilm har god gjennomføringskraft 
til å levere et godt produkt, og at planene for opptak og kostnadsrammer er realistiske.  
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Norges Skytterstyre bevilger 100 000 kroner til Felles Film for å produsere en 
dokumentarfilm om prosjekt «Skyting for mestring». Det tas forbehold om at øvrig 
finansiering av prosjektet innvilges, og det forutsettes videre at DFS får alle rettigheter til det 
ferdige filmprodukt. 
 
Utbetaling av beløpet foretas så snart det finnes budsjettmessig inndekning, og senest på 
DFS budsjett for 2018. Siste del av utbetaling foretas først etter gjennomgang og 
godkjenning av regnskapet fra prosjektet. DFS foretar selv gjennomgang av regnskapet etter 
nærmere avtale.   
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.    
 
 
Saksnummer: 94/2017 
Sak: Søknad om filmstøte til NRK program «Mitt yrke» 
Kompetanse: Skytterbokas kapittel 1.400 

 
Adalia Film og Media, ved Iren Terese Leirvik, har søkt om 90 000 kroner i støtte til å kunne 
ta med Det frivillige Skyttervesen med i sin serie «Mitt yrke» som sendes på NRK. Dette er en 
serie som går på NRK 2, og som de har avtale med NRK om å få sendt. Det er korte episoder 
på 10 minutter som viser hva en arbeidsplass og en organisasjon har for oppgave i 
samfunnet.   
 
Administrasjonens drøfting 
Administrasjonen er usikker på hva effekten av en slik film vil være for DFS, selv om den vil 
bli sendt på NRK 2. Dette er ingen film som først og fremst handler om Det frivillige 
Skyttervesen, men her skal en medarbeider på Skytterkontoret følges i hans/hennes 
arbeidshverdag. En leder fra organisasjonen skal også fortelle overordnet om 
organisasjonen.  



I vårt tilfelle har vi vurdert at dette eventuelt måte bli noen fra utdanningsavdelingen, men 
samtidig er vi altså usikker på hvilken nytte dette gir oss i forhold til kostnaden. Vi har heller 
ikke budsjett for å kunne ta en slik kostnad i 2017.  
 
Hadde serien blitt produsert uten kostnad for DFS, eller til et langt billigere beløp, mener 
imidlertid administrasjonen at konseptet absolutt burde vært gjennomført. Filmene som 
produseres har god kvalitet, og gir utvilsomt god innsikt i hva de forskjellige organisasjoner 
og institusjoner bedriver.  
 
Konklusjonen er at vår anbefaling er å ikke innvilge 90 000 kroner til Adalia Film og Media.  
   
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Søknad fra Adalia Film og Media om støtte til produksjon av film på NRK om «Mitt Yrke» 
innvilges ikke. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
Saksnummer: 95/2017 
Sak: Innspill til regelendringer for 2018  
Kompetanse: Jf. Kapittel 8,9, 10 og 11 

 
Administrasjonen la fram liste med forslag til regelendringer. Disse forslagene har enten 
kommet utenfra eller er justeringer som man ser nødvendige innen eksisterende 
regelverk. 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Norges Skytterstyre ga innspill til aktuelle regelendringer for videre saksbehandling.  
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
  
 
Saksnummer: 96/2017 
Sak: Årshjul for Norges Skytterstyre tingperioden 2017-2018 
Kompetanse: Skytterbokas kapittel 1.400  

 
Administrasjonen hadde utarbeidet forslag til årshjul for Norges Skytterstyre i tingperioden 
2017-18. Årshjulet oppdateres etter desembermøtet.  
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 

Årshjul 2017-18 for Norges Skytterstyre tas til etterretning. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 



Saksnummer: 97/2017 
Sak: Ny fast stilling som utdanningskonsulent  
Kompetanse: Skytterbokas kapittel 1.400 

 
Gjennomføring av Langtidsplan for perioden 2012 – 2016 har gitt en betydelig økning i 
aktiviteten for utdanningsavdelingen. En styrking av bemanningen ved avdelingen med en 
person er lagt inn i økonomisk prognose langtidsplan 2016-2020 for å gi nødvendig kapasitet 
til å gjennomføre vedtatte tiltak. Den nye funksjonen skal spesielt være innrettet mot å 
støtte Forsvaret og Politiet med skytefaglig opplæringskompetanse.   
 
Administrasjonens drøfting 
Skytterkontoret har siden mai 2016 hatt dette som en prosjektstilling, som var planlagt ut 
2018. Skytterkontoret har svært gode erfaringer med prosjektstillingen, og vi mener at man 
allerede nå bør avgjøre om stillingen skal gjøres fast i løpet av 2018.  
Viktigheten av å støtte Forsvaret med skytefaglig kompetanse anses å være stadig viktigere – 
dette for å synliggjøre en praktisk støtte fra DFS til Forsvaret.   
I tillegg arbeider DFS med en sentral avtale med Politidirektoratet, der DFS også vil bidra 
med skytefaglig støtte.  
 
Følgende oppgaver og funksjoner planlegges lagt til fast stilling som utdanningskonsulent: 

1) Markedsføre, tilby og gjennomføre skyte- og instruktørutdanning for forsvarets 
personell og politiet iht. samarbeidsavtale med Politidirektoratet.  

2) Stå for instruktørutdanning i DFS, herunder utvikling av relevant 
instruksjonsmateriell. 

3) Utvikling av materiell til bruk for tillitsvalgte, forsvaret og politiet. 
4) Prosjektledelse knyttet til gjennomføring av tiltak i Langtidsplanen. 
5) Organisasjonsutvikling og oppfølging av utvalgte skytterlag med vekt på 

rekruttering gjennom skyteskoler (prosjekter med utprøving av modeller).  
6) Gi veiledning til lag og samlag. 
7) Støtte LS arrangører under skyteteknisk gjennomføring. 

 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
1. Det opprettes ny fast stilling som utdanningskonsulent på Skytterkontoret. 
2. Stillingen utlyses eksternt. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
Saksnummer: 98/2017 
Sak: Juridisk rådgivning B-sak 
Kompetanse: Skytterbokas kapittel 1.400 

 
Vedtak: 
Vedtak føres i B-protokoll.  
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